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NOWY ŻŁOBEK NA MAJORA  

To dobra informacja dla maluchów i ich rodziców. Dziś (26 stycznia, 

piątek) został oddany do użytku odbudowany żłobek samorządowy przy ulicy 

Majora 8, zniszczony w 2010 roku w wyniku wybuchu gazu. „Dziękuję Panu 

Prezydentowi, że tak szybko podjął decyzję o odbudowie żłobka” – powiedziała 

dyrektorka żłobka Marzena Żak – Janczy.  

Decyzję o pilnej odbudowie żłobka przy ulicy Majora Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski podjął zaraz po tragicznym wybuchu w czerwcu 2010 roku. Miasto nie 

zostawiło rodziców i dzieci samych. Prezydent Krakowa wyznaczył tymczasowe siedziby 

Żłobka Samorządowego nr 30. 

Jesienią 2010 roku przeprowadzono ekspertyzy techniczne i przeprowadzono 

rozbiórkę zniszczonego żłobka. W marcu 2011 roku, po zabezpieczeniu środków w 

budżecie miasta oraz opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego i badań 

geologicznych, przeprowadzono przetarg na zaprojektowanie i budowę nowego żłobka. 

Na początku kwietnia podpisano umowę z wykonawcą, Przedsiębiorstwem Budowlano-

Produkcyjnym ELKA Sp. z o.o.   

Koszt inwestycji wyniósł około 4 mln zł. Blisko 1,5 mln złotych pochodziło ze 

środków własnych gminy, natomiast 2,5 mln złotych pochodziło z budżetu Państwa w 

ramach pomocy w usuwaniu skutków powodzi (wybuch spowodowany był 

rozszczelnieniem instalacji gazowej, do czego doprowadziły długotrwałe deszcze). 

Zgodnie z podpisaną z Wojewodą Małopolskim promesą,  umowa na dofinansowanie 

budowy żłobka została podpisana do końca lipca 2011 roku. 

Prace związane z odbudową żłobka samorządowego przy ulicy Majora 8 rozpoczęły 

się w czerwcu 2011 r.  Nowy obiekt stanął w miejscu zniszczonego w 2010 roku w wyniku 

wybuchu gazu dwukondygnacyjnego budynku z lat 80 tych. W nowym żłobku znajdzie się 

miejsce dla 100 dzieci (o 20 więcej niż w starej placówce), podzielonych na cztery 

grupy.  Nowoczesny budynek o łącznej powierzchni 900 metrów  realizowany według 

projektu pracowni Grupa 68 Architekci z Krakowa, składa się z pięciu przestronnych sal 

dla dzieci, wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym i gastronomicznym. Te 
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pomieszczenia znajdują się na parterze i mają bezpośrednie wyjście na taras i ogródek. Z 

kolei wszystkie pomieszczenia administracyjne i techniczne oraz sala gimnastyczna 

znajdują się na  wyższej kondygnacji. Odbudowany został również ogródek dla dzieci z 

placem zabaw. 

Przypomnijmy, obecnie w Krakowie funkcjonują 22 samorządowe żłobki, 

zapewniając opiekę dla 1900 maluchów. W roku 2012 na prowadzenie żłobków 

samorządowych zabezpieczono w budżecie Miasta środki w wysokości  25 646 100 zŁ 

(wraz z wydatkami na inwestycje, remonty i usuwanie awarii oraz utrzymanie stanowisk 

pracy w żłobkach). Opłaty za opiekę nad dziećmi wnoszone przez rodziców pokrywają 

jedynie 19 proc. miesięcznych kosztów utrzymania jednego miejsca w żłobku. Miesięczny 

koszt ponoszony przez Miasto związany z utrzymaniem jednego miejsca w żłobku 

samorządowym wynosi ponad 1100 zł. Wraz z opłatami rodziców, miesięczny koszt 

utrzymania 1 miejsca w żłobku w roku bieżącym wynosi ok. 1 300 zł.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

BEZPIECZNA SOBOTA Z MICHAŁEM KOŚCIUSZKO 

Już jutro  (28  stycznia, sobota) w godzinach od 10.00 do 15.00, każdy 

kierowca będzie mógł bezpłatnie sprawdzić swoje umiejętności na torze 

śnieżnym. Wszystko to pod okiem Michała Kościuszko - II wicemistrza 

rajdowych mistrzostw świata samochodów produkcyjnych.  

Bezpieczną Sobotę  zorganizuje na terenie obiektu przy ulicy Stella-Sawickiego w 

Krakowie  Szkoła Jazdy Michała Kościuszko oraz Motodrom Kraków. Oprócz sprawdzianu 

swoich umiejętności na torze śnieżnym kierowcy będą mieli możliwość przejazdu na czas 

na specjalnie przygotowanym slalomie. Organizatorzy przewidzieli atrakcyjne nagrody dla 

zwycięzców. Wśród nich m.in.  bezpłatne szkolenie z Techniki Doskonalenia Jazdy, 

organizowane przez Szkołę Jazdy Michała Kościuszko. Główne nagrody osobiście wręczy 

Michał Kościuszko. Dodatkowo o godz. 13.00 odbędzie sie specjalny pokaz bezpiecznej 

jazdy sportowej w wykonaniu rajdowego mistrza.   

Więcej informacji o wydarzeniu można znaleźć na stronie 

www.motodromkrakow.pl oraz pod numerem 725 650 664, pod którym można także 

dokonywać rezerwacji terminów jazdy.  

Michał Kościuszko - kilkukrotny Mistrz Polski, wicemistrz świata w klasyfikacji 

generalnej JWRC w 2009 roku, aktualny II wicemistrz rajdowych mistrzostw świata 

samochodów produkcyjnych (PWRC), zwycięzca rajdów zaliczany do kalendarza 

Mistrzostw Świata jest twarzą miejskiego projektu „Kraków – Miasto Mistrzów”. 

(michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

W ŚWIECIE BAJEK LUDWIKA JERZEGO KERNA 

Dom Zwierzyniecki – Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

przez najbliższe miesiące obejmą we władanie dzieci. Od 30 stycznia do 18 
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marca, na specjalnych warsztatach, najmłodsi będą odkrywać baśniowy świat 

Ludwika Jerzego Kerna. 

Na ekspozycji przygotowanej przy ul. Królowej Jadwigi 41 dzieci i ich opiekunowie 

będą mogli zapoznać się z utworami Ludwika Jerzego Kerna. Będzie można obejrzeć film 

animowany na podstawie jego bajek oraz zapoznać się z jego książkami. Dla gości 

przygotowano interaktywną ścieżkę zabaw i warsztaty. Dzieci będą rysować swoje własne 

wyobrażenia dotyczące słuchanych bajek, poznają świat teatru lalek. 

Planowane są warsztaty w kilku blokach tematycznych: warsztaty plastyczne (np. 

konstruowanie scenografii, kolorowanie bajek, rysowanie postaci z bajek, tworzenie 

masek i origami), warsztaty teatralne (m.in. teatr kukiełkowy, teatr cieni), zajęcia z 

tekstem i warsztaty z Ferdynandem Wspaniałym (m.in. czytanie bajek, poznaj zasady 

savoir-vivre, „Cztery łapy" - opowieści o psach i kotach przy wierszach Kerna). 

Dodatkowe informacje o programie warsztatów i cenniku można znaleźć na stronie 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl  

 
MOPS  WYRÓŻNIONY 

Projekt realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Krakowie pt. „Pora na aktywność” został wyróżniony w II edycji konkursu na 

dobre praktyki EFS ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego. Celem konkursu było promowanie projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanych na 

terenie województwa małopolskiego oraz rezultatów wdrażania Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jednocześnie upowszechniana jest wiedza na 

temat możliwości korzystania z działań finansowanych ze środków UE. 

Projekt „Pora na aktywność” został wyróżniony w kategorii projektów 

skierowanych do osób znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji na rynku pracy 

(osoby niepełnosprawne, osoby 50+, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym). MOPS 

realizuje projekt od 2008 r. Dotychczas z różnorodnych form pomocy, ujętych w 

projekcie, skorzystało 3 617 osób. W tym okresie 616 podniosło swoje umiejętności 

zawodowe, 202 osoby podjęły pracę, a od pomocy społecznej uniezależniło się 106 osób. 

Obecnie udział w projekcie kontynuuje 1 632 beneficjentów, którzy mogą liczyć na 

profesjonalne wsparcie. 

Aby skorzystać z oferty, w ramach projektu „Pora na aktywność”, należy zgłosić 

się do pracownika socjalnego filii właściwej dla miejsca zamieszkania (można sprawdzić 

adres filii na stronie www.mops.krakow.pl w zakładce „znajdź filię”). Wspólnie z 

pracownikiem ustalana jest ścieżka pracy nad zmianą położenia osoby, która potrzebuje 

pomocy oraz dostosowywanie formy pomocy. Może to być usługa asystenta rodzinnego, 

asystenta osoby niepełnosprawnej, udział w warsztatach podnoszących kompetencje 
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społeczne i umiejętności zawodowe, kurs zawodowy, udział w grupie wsparcia, terapia, 

indywidualne poradnictwo specjalistyczne, udział w warsztatach terapii zajęciowej lub 

inne, z 21 dostępnych propozycji. Możliwe jest również zastosowanie indywidualnych 

instrumentów aktywnej integracji, jeśli wymaga tego sytuacja klienta. 

Projekt systemowy pt. „Pora na aktywność” współfinansowany jest przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH W ZIMIE 

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, MOPS apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los 

bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub 

Straż Miejską. Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986  dyżurni 

czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują 

schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS 

systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, 

przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu 

Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.  

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi  

miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą 

informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom 

bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.  

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Osoby bezdomne 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 

grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o osobach 

bezdomnych MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. 

Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na 

monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. 

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima” są osoby bezdomne przebywające na 

terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w 

pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach 

ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską 

Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i 

nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. Osoby 

bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 
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zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe.  

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc 

i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc 

specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w 

przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom 

bezdomnym.  

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZECIĄGNIJ SMOKA PRZEZ WISŁĘ 

Im zima i mrozy niestraszne, woda jest ich żywiołem i udowodnią to w 

niedzielę (29 stycznia). Morsy pod przewodnictwem członków Krakowskiego 

Klubu Morsa „Kaloryfer” wezmą wówczas udział w imprezie Przeciągnij Smoka 

przez Wisłę i o godz. 12:00 przepłyną rzekę wpław. Patronat nad wydarzeniem 

objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Uczestnicy tej wyjątkowej sztafety zbiorą się o godz. 10:45 na Rynku Głównym 

przy pomniku Adama Mickiewicza by zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. O godz. 11:00 

rozpocznie się przemarsz z Rynku ulicami Grodzką i Bernardyńską nad Wisłę (bulwar 

Czerwieński, przy Wawelu). O godz. 11:50 rozpocznie się rozgrzewka, a o 12:00 prezes 

KKM Kaloryfer jako pierwszy przepłynie Wisłę. 

Celem sztafety jest promowanie zdrowego stylu życia i pokazanie mieszkańcom 

Krakowa, że warto uprawiać sporty i hartować swój organizm. Tradycyjnie do akcji 

włączą się zaprzyjaźnione kluby z innych miast. Tym razem do Krakowa zaproszone 

zostały m.in. morsy ze Strzegomia, Starachowic i Rzeszowa. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie www.kaloryfer.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  PRZYJDŹ W NIEDZIELĘ NA RYBNĄ 

            W niedzielę (29 stycznia) Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt organizuje dzień otwarty. Na dom czeka sporo szczeniąt  i kilkaset 

dorosłych, wspaniałych czworonogów.  

         Osoby, które nie mogą pozwolić sobie na czworonożnego przyjaciela schronisko 

prosi o wsparcie. W szczególności potrzebne są: karma (najlepiej konserwy dla kotów i 

psów, sucha karma dla szczeniaków i kociąt) koce, ręczniki, prześcieradła, kołdry. 

W niedzielę schronisko będzie można odwiedzić od godz. 10 do godz. 14 i od 

godz. 15 do godz. 17.   
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Przypomnijmy, że w ostatnim czasie do krakowskiego azylu trafiła rekordowa 

liczba szczeniąt. Nowa ustawa o ochronie zwierząt wprowadziła zakaz rozmnażania psów i 

kotów w celach handlowych, poza hodowlami prowadzonymi pod kuratelą 

ogólnokrajowych organizacji społecznych (np. Związek Kynologiczny w Polsce). W 

związku z tym pseudohodowcy w obawie przed karami pozbywają się czworonogów.  

Schronisko apeluje o adopcję tych najmłodszych podopiecznych - zwierzęta, które 

wychowają się w schronisku, jako dorosłe mają mniejsze szanse na znalezienie nowego 

domu. Każdy dzień w schronisku to dla tych maluchów ogromna strata w socjalizacji. 

Adoptując szczenię mamy okazję sami ukształtować jego psychikę i nawyki.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

WERNISAŻ KRAKOWSKICH ARTYSTÓW SENIORÓW 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Miejski Dzienny Dom Pomocy 

Społecznej w Krakowie zapraszają na wernisaż prac uczestników krakowskiego 

otwartego konkursu plastycznego dla seniorów „Starzenie się – życzenia, 

nadzieje, marzenia”. Ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie nagród 

autorom prac, które znalazły największe uznanie u jury, odbędzie się w 

poniedziałek, 30 stycznia o godz. 11.00 w Miejskim Dziennym Domu Pomocy 

Społecznej w Krakowie na os. Szkolnym 20.  

Na wystawie zaprezentowane zostaną prace wszystkich artystów, którzy wzięli 

udział w konkursie. Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną opublikowane w albumie – 

folderze oraz będą zaprezentowane na wystawie we Frankfurcie nad Menem. 

Uczestniczący w konkursie seniorzy zgłosili 39 prac plastycznych. Prace zostały 

wykonane różnorodnymi technikami i prezentowały bardzo wysoki poziom. Wyłonienie 

zwycięzców stanowiło dla komisji konkursowej niezwykle trudne zadanie. Zapowiada się 

bardzo interesująca wystawa – zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA ŁATWIEJ DO SANKTUARIUM 

Od niedzieli, 29 stycznia autobusy linii 133 będą kursować po nowej 

trasie wariantowej. Pojawią się na niej tylko w niedziele i święta po to, aby 

łatwiej można było dojechać do sanktuarium w Łagiewnikach. 

Trasa wariantowa autobusu 133 wygląda następująco: od skrzyżowania ulic 

Turowicza/ Witosa/Herberta/Droga do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia autobusy będą 

dojeżdżać po nowym układzie ulicznym i obsługiwać rejon Centrum Jana Pawła II. Po 

trasie wariantowej będą realizowane tylko wybrane kursy w niedziele i święta. 

W związku z wprowadzeniem trasy wariantowej w niedziele i święta, zostaną 

uruchomione nowe przystanki: 
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 Przykopy n/ż – przystanek zlokalizowany na ulicy Droga do Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia, za skrzyżowaniem z ul. Turowicza. Na tym przystanku będą się 

zatrzymywać autobusy jadące w obu kierunkach. 

 Centrum JP II n/ż – nowy przystanek zlokalizowany w rejonie nowego Centrum 

Jana Pawła II, po objechaniu i wyjeździe z małego ronda znajdującego się w tym 

rejonie. Przystanek będzie funkcjonować w tym samym miejscu dla obu 

kierunków. (jan.machowski@um.krakow.pl)                                          

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                        

ZDĄŻYĆ PRZED RAKIEM  
30 stycznia (poniedziałek) o godz. 16:00 w Centrum Onkologii – Instytut 

im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ulicy Garncarskiej 11 oraz 1 lutego (środa) o 

godz. 15:00 i 17:00 w Hotelu Batory przy ulicy Sołtyskiej 19 w Krakowie odbędą 

się spotkania edukacyjne dla pacjentów oraz ich rodzin w ramach drugiej edycji 

kampanii dotyczącej raka prostaty „Męska Sprawa”.  

Rak prostaty jest drugą przyczyną zachorowalności i umieralności wśród mężczyzn 

w Polsce. Z myślą o osobach chorych, a także zagrożonych zachorowaniem na raka 

gruczołu krokowego oraz ich rodzinach, rozpoczęła się druga edycja ogólnopolskiej 

kampanii edukacyjnej „Męska Sprawa”. Jej celem jest stworzenie wieloaspektowego 

zaplecza edukacyjnego z udziałem zarówno lekarzy, jak i pielęgniarek. 

Spotkania edukacyjne organizowane w ramach kampanii to możliwość 

skorzystania z porad specjalisty dot. raka gruczołu krokowego, a także okazja do 

pogłębienia wiedzy na temat konieczności wykonywania badań profilaktycznych, objawów 

i leczenia raka prostaty oraz przeciwdziałania odległym skutkom choroby.   

„Prowadzenie działań z zakresu edukacji pacjentów czy osób zagrożonych 

zachorowaniem na raka gruczołu krokowego może przyczynić się w przyszłości do 

poprawy wykrywalności raka gruczołu krokowego w początkowym stadium nowotworu, 

co jednoznacznie zwiększa szansę na całkowite wyleczenie pacjenta” – mówi prof. 

Tomasz Demkow, Sekretarz Polskiego Towarzystwa Urologicznego. „Dodatkowo 

rozszerzenie relacji pacjent – lekarz o bliskich pacjenta, to ważny krok w procesie 

edukacji i profilaktyki” – dodaje.  

W trakcie pierwszej edycji ponad 5 700 pacjentów, ich rodzin i bliskich skorzystało 

ze spotkań edukacyjnych. Podczas wizyt odbyły się liczne dyskusje, a eksperci 

najczęściej odpowiadali na pytania dotyczące m.in. terapii, aktywności seksualnej czy 

diety. Doświadczenie pokazało, że kluczową rolę w terapii i procesie zdrowienia pełni 

wsparcie i pomoc najbliższych. Organizatorzy mają nadzieję, że dzięki kampanii 

informacje o tym, jak ważna jest profilaktyka oraz jak wesprzeć osobę chorą, mają 

szansę dotrzeć do najbardziej zainteresowanych, nie tylko mężczyzn, ale też ich 
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partnerek życiowych czy córek.  

Kampania „Męska Sprawa” powstała w odpowiedzi na istniejącą potrzebę edukacji 

prowadzonej na wielu poziomach, która obok samych chorych oraz osób będących w 

grupie ryzyka, włączałaby rodziny i bliskich pacjentów. Działania realizowane w ramach 

kampanii edukacyjnej mają przyczynić się bezpośrednio do wzrostu świadomości 

mężczyzn w zakresie konieczności kontrolowania swojego stanu zdrowia i 

przeciwdziałania odległym skutkom choroby. Dodatkowo mają poprawić ścisłe 

przestrzeganie zaleceń lekarskich wśród pacjentów, będących w trakcie i po terapii.  

Kampanię „Męska Sprawa” wspiera Krzysztof Krauze, reżyser, który na raka prostaty 

choruje od 5 lat. Osobiste doświadczenie choroby pozwala mu dzielić się zdobytą wiedzą. 

We wrześniu 2010 r. stworzył nawet swój antyrakowy dekalog ze wskazówkami dla 

chorych i ich rodzin. 

Opiekę merytoryczną nad kampanią objęło Polskie Towarzystwo Urologiczne. 

Partnerem kampanii jest Stowarzyszenie Pacjentów z Chorobami Prostaty, Nerek, 

Pęcherza i Jąder im. prof. T. Koszarowskiego „Gladiator”.   

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na plakatach informacyjnych w 

ośrodkach edukacyjnych przy poradniach urologicznych, a także na stronie internetowej 

www.gladiator-prostata.pl w zakładce „Kampania Męska Sprawa”. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

             Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                

                                           

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     piątek, 27  stycznia  2012 r. 

 9

 

 

 

 

 

    


